

**Lucrari de amenajare a unui
parc de agreement in s.
Bolduresti, r-nul Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № PPB-2-2
Inverzire**

Valoarea de deviz 142 961 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № PPB-2-2:				

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	57,750	57,66	3 329,865
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	114,650	57,66	6 610,719
		Total manopera				9 940

Materiale:

1.	009	Castan	buc	8,000	56,00	448,000
2.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	30,800	3,60	110,880
3.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	80,080	65,00	5 205,200
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,238	235,00	290,930
5.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	3,080	24,00	73,920
6.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	3,080	5,60	17,248
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	258,154	12,00	3 097,848
		Total materiale de construcții				9 244

Utilaje de construcții:

1.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	94,944	194,00	18 419,136
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	58,050	185,00	10 739,250
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	28,122	220,00	6 186,840
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	14,448	220,00	3 178,560
5.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	94,944	126,00	11 962,944
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	264,192	120,00	31 703,040
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	25,800	156,00	4 024,800
		Total utilaje de construcții				86 215

Total	lei	105 399
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	2 236
Cheltuieli de transport	5,00 %	462
Cheltuieli directe	100,00 +	108 097

Cheltuieli de regie	7,00 %	7 567
Total	100,00 +	115 664
Beneficiu de deviz	3,00 %	3 470
Total	100,00 +	119 134
TVA	20,00 %	23 827

Total deviz: **142 961**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)